Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.
Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com

EDITAL N. 001/2023 – CICLO 1 – EdUFMT

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria desta instituição de ensino

superior, torna público o RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no EDITAL INTERNO DE APOIO À

PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS COM RECURSOS DO PESQUISADOR. Os resultados das próximas

etapas do processo serão divulgadas conforme o calendário no Edital.

N° da inscrição Título da obra Situação

1/001/2023 Manual de metodologia do PPGD/UFMT: Projeto de Pesquisa, Dissertação de Mestrado e Tese de

Doutorado

Inscrição deferida

2/001/2023
Diagnóstico ambiental da microbacia do Córrego da Manga em Várzea Grande MT pela aplicação

do método VERAH

Inscrição deferida

3/001/2023 Tópicos sobre Saúde e Noções Elementares de Primeiros Socorros Inscrição deferida

4/001/203
Gilberto Mendes e seu Rizoma Inscrição deferida

5/001/2023 Entre o cá e o lá do atlântico: reflexões sobre literaturas de língua portuguesa Inscrição deferida

Cuiabá/MT, 31 de maio de 2023.

Ma. Ana Claudia Pereira Rubio

Coordenadora pro tempore da EdUFMT

1

http://www.edufmt.com.br/
mailto:secretariaedufmt@gmail.com